
Uchwała Nr XIV/91/11
Rady Gminy Dygowo

z dnia 29 grudnia 2011 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
                  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.41  ust.2 i ust.5  ustawy z 
dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r., Nr 70, poz.473 z późn. zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz.1485 z późn. 
zm.) Rada Gminy w Dygowie uchwala, co następuje:

§  1.  W  celu  realizacji  zadań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 
alkoholowych  oraz  przeciwdziałaniu  narkomanii  Rada  Gminy  uchwala  Gminny  Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2012 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku. 



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  4  ust.  1  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałania 
alkoholizmowi,  prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem 
problemów  alkoholowych  oraz  integracja  społeczna  osób  uzależnionych  należy  do  zadań 
własnych gmin.

Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy.

Zgodnie  z  art.10.ust.1  ustawy  o  przeciwdziałaniu  narkomanii,  przeciwdziałanie 
narkomanii należy do zadań własnych gmin. Zadania realizowane są na podstawie gminnego 
programu przeciwdziałania narkomanii, uchwalanego przez radę gminy.

Zgodnie ze stanowiskiem Krajowego Biura do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz opinią Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego Ministerstwa Finansów nie 
istnieją  przeszkody  do  tworzenia  wspólnego  programu  dla  rozwiązywania  problemów 
alkoholowych oraz problemów narkomanii.

Proponowany Program stanowiący załącznik do niniejszej uchwały był konsultowany 
zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XLVI/238/10  Rady  Gminy  Dygowo  z  dnia  30  sierpnia  2010r. 
w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi 
i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
gminy Dygowo w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  


